

## Tiltaksoversikt for bedre luftkvalitet i Bærum 2021-2025

Tiltak	Ansvarlig utfører/ kommunens rolle	Kommentar	Effekt	Status
<b>Tiltak mot vedfyring</b>				
Vurdere differensiert støtteordning/vrakpantordning for utfasing av eldre ikke-rentbrennende ildsteder med økt støtte i utsatte områder utredes	Bærum kommune / som forurensningsmyndighet	Bør kombineres med andre vedfyringstiltak. Det fremmes en politisk sak om å vurdere støtteordninger rettet mot vedfyring for vesentlig å kunne bedre luftkvaliteten i Bærum før Handlingsplan 2022-2025 behandles i hovedutvalgene.	NO <sub>2</sub> - ingen PM 10 - liten PM 2,5 - middels	Ikke innført. Det eksisterer en støtteordning for utfasing av eldre ikke-rentbrennende ovner, men ordningen differensierer ikke mellom områder i kommunen. Tiltaket vil bli videreført i kommunens klimatiltakspakke for 2024.
Vurdere behov for en informasjonskampanje der det informeres om bl.a: riktig fyringsteknikk, hvordan feil fyring påvirker luftkvalitet og tilskuddsordning for utskiftning til rentbrennende vedovner.	Bærum kommune / som forurensningsmyndighet		NO <sub>2</sub> - ingen PM 10 - liten PM 2,5 – liten/middels	Pågår. Kommunen samarbeider med Asker og Bærum brann og redning om informasjonstiltak for å redusere utslipp fra vedfyring. Kommunen og brannvesenet sprer informasjon om riktig fyringsteknikk via aktuelle kanaler, samt at det er utarbeidet en informasjonsvideo om fyring. Under boligtilsyn informerer brannvesenet om riktig fyringsteknikk og deler ut informasjonsbrosjyre. Brosjyren informerer også om tilbud om gratis

## Tiltaksoversikt for bedre luftkvalitet i Bærum 2021-2025

<p>Det vurderes også behov for SMS-varsling på ekstra ille dager.</p>				<p>energirådgivning og om muligheten til å søke om støtte til utfasing av eldre vedovner.</p> <p>På kommunens nettside kan innbyggerne finne dagsaktuell informasjon om luftkvaliteten <a href="https://www.baerum.kommune.no/tjenester/helse-og-omsorg/luftkvalitet-stoy-radon-og-straling2/luftkvalitet">https://www.baerum.kommune.no/tjenester/helse-og-omsorg/luftkvalitet-stoy-radon-og-straling2/luftkvalitet</a>.</p> <p>I tråd med kommunens beredskapsplan vurderes informasjonstiltak fortløpende når Luftkvalitet Norge varsler høyt eller svært høye nivåer. De tiltak som vurderes er informasjon til innbyggerne på Facebook og på kommunens nettside. Dette kommer i tillegg til informasjon SVV og Viken legger ut på informasjonstavle.</p>
<p>Eksisterende tilskuddsordning for utskifting eller overgang til andre oppvarmings-løsninger</p>	<p>Bærum kommune, Klimastrategien / Kommunen som forurensningsmyndighet</p>		<p>NO<sub>2</sub> - ingen PM 10 - liten PM 2,5 - middels</p>	<p>Støtteordningen er et viktig virkemiddel for å redusere PM<sub>2,5</sub> nivået for å bedre luftkvaliteten i Bærum.</p> <p>Det finnes i dag ingen konkrete tall på fordelingen mellom søkt støtte og faktisk gjennomførte tiltak. Men i 2022 var det 172 boliger som søkte og ble anbefalt tiltak.</p>
<b>Støvdempende tiltak på vei</b>				
<p>Oppfordre Statens vegvesen og til å styrke veirenhold og støvdemping.</p>	<p>Statens vegvesen (veieier) / Kommunen som forurensningsmyndighet</p>		<p>NO<sub>2</sub> - ingen PM 10 - stor (kortvarig) PM<sub>2,5</sub> - liten</p>	<p>Statens vegvesen gjennomfører frekvensbasert renhold hele året i henhold til renholdsplan. Ut over dette skal entreprenør sørge for at feiing</p>

## Tiltaksoversikt for bedre luftkvalitet i Bærum 2021-2025

				gjennomføres ved behov. Bærum kommune har ikke oppfordret til tiltak utover dette.
<b>Andre tiltak</b>				
Vurdere å etablere flere målestasjoner i hele kommunen – både i trafikkerte og mindre trafikkerte områder.	Bærum kommune / som forurensningsmyndighet		Flere målestasjoner: NO <sub>2</sub> - liten PM 10 – liten PM2,5 – liten	<p>Vurdert.</p> <p>To akkrediterte målestasjoner i Bærum overvåker luftkvaliteten. Kommunen har vurdert muligheten til å øke antall målestasjoner. Det er besluttet å ikke øke antallet målestasjoner etter en kost-nyttevurdering. Denne vurderingen baserer seg på at en økning i antall målestasjoner trolig ikke vil bidra til øke kvaliteten på tjenesten vi allerede har for luftkvalitet og etablering og drift av akkrediterte målestasjoner er kostnadskreven.</p> <p>Forurensningsforskriftens krav til overvåking av luftkvaliteten og antall målestasjoner i Oslo-regionen, inkludert Bærum kommune, er oppfylt. På lang sikt kan det bli aktuelt å investere i mikrosensorer som et supplement til målestasjonene. Foreløpig viser resultater fra iFlink-prosjektet, som kommunen deltok i, at denne teknologien er noe umoden og måledataene er mer usikre. Leveringen av data må bli mer robust før de kan benyttes.</p>
Vurdere å etablere en «luftkvalitetsblomst», jf. sommerprosjektet fra 2018, som opplyser innbyggerne om	Bærum kommune / som forurensningsmyndighet		Luftkvalitetsblomst: NO <sub>2</sub> - liten PM 10 – liten PM2,5 – liten	<p>Vurdert.</p> <p>Installasjon av «luftkvalitetsblomst» har blitt satt på vent fordi kommunen ønsket å se dette i sammenheng med utviklingen av «klimadashbord» Fornebu 2027.</p>

## Tiltaksoversikt for bedre luftkvalitet i Bærum 2021-2025

<p>luftkvaliteten i nåtid, engasjerer og som kan bidra til å endre innbyggernes adferd og transportvaner.</p>			<p>Miljødashbord: NO<sub>2</sub> - liten PM 10 – liten PM<sub>2,5</sub> – liten</p>	<p>Klimadashbord Fornebu 2027 skal visualisere data (historiske og nåtid) for å informere og bevisstgjøre innbyggere om egen adferd. Prosjektet gjennomføres i form av mindre delprosjekter. Første delprosjekt omfattet innhenting av data, analyse og predikasjon for luftkvalitet og trafikk. Første versjonen av klimadashbordet er på plass og publisert: <a href="https://fornebu2027.no/">https://fornebu2027.no/</a>.</p> <p>Det er fortsatt behov for videreutvikling av klimadashbordet for at prosjektets mål skal nås. Dette vil kreve videre innhenting og kvalitetssikring av relevante data, herunder også data på luftkvalitet.</p>
<b>Trafikkreduserende tiltak (nullvekstområdet)</b>				
<p>Redusere transportbehov og endring i transportvaner</p>	<p>Bærum kommune, Viken fylkeskommunen, Staten / Kommunen som planmyndighet</p>	<p>Dette følges opp i statlige planretningslinjer, regional transportplan og ulike kommunale strategier og planer</p>	<p>NO<sub>2</sub> - liten PM<sub>10</sub> - middels PM<sub>2,5</sub> - liten</p>	<p>Politisk/planarbeid. I kommuneplanens arealdel er det stilt en rekke krav når det gjelder mobilitet og parkering. Det er blant annet krav om at vedtatt transporthierarki skal legges til grunn i reguleringsplaner og for planens utforming. Transporthierarkiet prioriterer gående, syklende, mikromobilitet, samt kollektivtransport.</p> <p>Arbeidet med å redusere transportbehov og endre transportvaner er også forankret i kommunens klimastrategi, vedtatt i kommunestyret i juni 2021. Kommunen jobber også med dette gjennom andre</p>

## Tiltaksoversikt for bedre luftkvalitet i Bærum 2021-2025

				<p>nærliggende strategier som mobilitetsstrategi, sykkelstrategi, parkeringsstrategi og eiendomsstrategi.</p> <p>Kommunens parkeringsnorm i kommuneplanens arealdel er fortsatt under behandling ved rapporteringstidspunktet da det er fremmet innsigelse på bestemmelsene, saken ligger til mekling ved Statsforvalteren.</p>
Parkeringsrestriksjoner for ansatte	Bærum kommune / Bærum kommune som arbeidsgiver og planmyndighet	Klimastrategi, Mobilitetsstrategi, Parkeringsstrategi og KP-arealdel	NO <sub>2</sub> - liten PM10 – liten/middels PM2,5 - liten	<p>Gjennomført.</p> <p>I Bærum kommunes klimastrategi er det definert en målsetning om at flere skal reise klimavennlig i kommunen. Dette er en strategi som også gjelder for ansatte. Bærum kommune oppfordrer derfor alle sine kollegaer til å reise kollektivt, sykle eller gå til jobb. Ansattparkering er ikke en del av arbeidsavtalene til Bærum kommune.</p> <p>Kommunegården har kun parkeringsplasser til egne tjenestebiler, bilpool, besøksparkeringer og plasser til bevegelseshemmede. Det er lagt opp til sykkelparkering med lademulighet. Dersom ansatt har behov for parkering, kan det leies kommunale plasser eller inngå en egen avtale med et privat firma. Ansatte med elbiler og hydrogenbiler kan parkere gratis på offentlige parkeringsplasser i Bærum kommune. Ny kommunegård har både bil- og sykkelpool som kan benyttes i jobb formål.</p>
Arbeide for flere	Bærum kommune, Viken fylkeskommune/	Dette følges opp i statlige	NO <sub>2</sub> - liten PM10 - middels	Pågår.

## Tiltaksoversikt for bedre luftkvalitet i Bærum 2021-2025

innfartsparkeringsplasser i tråd med parkeringsstrategien	Bærum kommune som planmyndighet og grunneier	planretningslinjer, regional transportplan og ulike kommunale strategier og planer	PM2,5 - liten	Flere av innfartsparkeringsplasser i kommunen har fått utvidet kapasitet, og det jobbes med nærliggende tomter til stasjoner for å se om de kan benyttes til innfartsparkering. Kommunen er i dialog med Ruter for å vurdere muligheten for sammenkobling av parkering og månedskort.
---	--	--	---------------	---